
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-01076695- -UNC-ME#FP

 
VISTO

El pedido presentado por la Lic. Micaela GUIBERT, DNI: 39305967, para que se acrediten los cursos de la carrera
de Doctorado en Psicología; y

CONSIDERANDO 

Que la doctoranda Lic. Micaela GUIBERT, DNI: 39305967, ha sido admitida en la carrera de Doctorado en
Psicología con el proyecto de tesis doctoral: “Estudio nacional de conducta antinormativa y victimización offline y
online en la adolescencia”, según consta en la RD-2022-1681-E-UNC-DEC#FP.

Que presenta los certificados de aprobación de los siguientes cursos: “Teorías criminológicas” como curso específico
I; “Prevención general y estrategias de intervención sobre el delito” como curso específico 2; “Políticas públicas de
seguridad” como curso específico 3; “Análisis de datos cuantitativos: Cómo graficar y presentar resultados” como
curso metodológico.

Que el Comité Asesor de la carrera de Doctorado dictamina que se acrediten como equivalentes a los Cursos de la
carrera de Doctorado los cursos mencionados en el párrafo anterior.

Por ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Acreditar a la Lic. Micaela GUIBERT, DNI: 39305967, como cursos de la carrera de Doctorado en
Psicología los cursos que se detallan en el siguiente cuadro adjunto:

Tipo Calificación
Otorgada por el
Comité Asesor

Nombre del curso Carga
horaria

Unidad
Académica

Calificación
otorgada por la

Unidad
Académica

Curso específico
de posgrado 1

8 (ocho) Teorías criminológicas 45 hs UNC 8 (ocho)

Curso específico
de posgrado 2

9 (nueve) Prevención general y
estrategias de intervención
sobre el delito

45 hs UNC 9 (nueve)



Curso específico
de posgrado 3

10 (diez) Políticas públicas de
seguridad

45 hs UNC 10 (diez)

Curso de
metodología de la

investigación

10 (diez) Análisis de datos
cuantitativos: Cómo graficar y
presentar resultados

40 hs UNC 10 (diez)

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

 


	numero_documento: RD-2024-1704-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-09T11:11:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Javier Luis Aguirre
	cargo_0: Secretario de Posgrado
	reparticion_0: Secretaría de Posgrado Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-09T13:37:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-09T13:37:03-0300
	GDE UNC




